

§ 6**Färdplan för ett Stockholm för alla – en rapport från
kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm
Svar på remiss från Kommunstyrelsen 2018:911**

Dnr 1.7.1–392/2018

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden beslutar att överlämna socialförvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.
2. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström (V) mfl. Ledamot Rana Carlstedt (S) mfl samt ledamot Anna Rantala Bonnier (F!) lämnar följande särskilda uttalande.

Under den gångna mandatperioden har majoritetens huvudmålsättning varit ett Stockholm för alla, minskade klyftor och segregation i vår stad och jämlika livschanser oavsett var i staden medborgarna bor eller vilken del av världen de har sina rötter. Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm har med sina rapporter belyst ojämlikhetens geografi och orsaker i vår stad och med forskningsbaserade metoder pekat ut förslag till åtgärder.

Färdplanen som presenteras i kommissionens slutrapport ger oss en karta till de vägar vi kan och bör välja för att skapa nya och bättre möjligheter i livet för Stockholms alla invånare. Den kunskap vi nu besitter förpliktigar i form av framtida politiska ställningstaganden.

Reservation

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström (V) mfl. Ledamot Rana Carlstedt (S) mfl samt ledamot Anna Rantala Bonnier (F!) reserverar sig mot nämndens förslag till beslut till förmån för förvaltningens förslag.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet en Färdplan för ett Stockholm för alla – en rapport från kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm till samtliga stadsdelsnämnder och facknämnder. Färdplanen innehåller analyser och förslag för att stärka människors utveckling, hälsa och livschanser inom de fyra målområdena uppväxt och utbildning, arbete och företagande, boende och stadsmiljö, samt demokrati och trygghet. Inom varje målområde föreslås strategier tillsammans med en diskussion om prioriterade etappmål som har ett längre perspektiv än budgetens ettåriga, men kortare än till år 2040.

Förvaltningen ställer sig positiv till att erfarenheter, kunskap och forskning samlas ihop utifrån kommissionens arbete. Resultatet visar på vilka utmaningar som finns i likhet med rapporten *Skillnadernas Stockholm* samtidigt som det arbete som redan sker inom staden inom målområdena tydliggörs.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 25 oktober 2018.

Förvaltningens förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt nämndens förslag till beslut.

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Beslutsordning

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut och ställer förslagen mot varandra. Ordföranden hörde bifall till beslut enligt majoritetens yrkande att överlämna socialförvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. Ordförande fick nämndens godkännande om att förklara paragrafen för omedelbart justerad.

Justerat 2018-11-13

Ordförande Jan Jönsson (L)

vice ordförande Alexandra Mattsson Åkerström (V)

Vid protokollet.

Maria Adell